Products Solutions Services
简明操作指南
Levelflex FMP56, FMP57
PROFIBUS PA
导波雷达料位计
本文档为《简明操作指南》；不得替代设备随箱包装中的
《操作手册》。
设备的详细信息请参考《操作手册》和其他文档资料：

4.1  到货验收
收货物时进行下列检查：
• 供货清单上的订货号是否与产品粘贴标签上的订货号一致？
• 物品是否完好无损？
• 铭牌参数是否与发货单上的订购信息一致？
• 如需要（参照铭牌）：是否提供《安全指南》（XA）文档？
如果不满足任一上述条件，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
测量设备的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 订货号，标识发货单上的订购选项
• 在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）：显示
测量设备的所有信息。
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用 Endress+Hauser
Operations App 扫描铭牌上的二维码（QR 码）：显示测量设备的所有信息
4.2.1  铭牌
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
1
2
3
4
  A0030196
 2 铭牌示意图
1 订货号
2 序列号
3 扩展订货号
4 二维码（QR 码）
详细铭牌参数参见设备的《操作手册》。
铭牌上只能显示 33 位扩展订货号。扩展订货号的位数超过 33 位时，后续订货号将不
再显示。通过仪表操作菜单可以查看完整的扩展订货号：扩展订货号 1 … 3 参数。
储存和运输 Levelflex FMP56, FMP57 PROFIBUS PA
12 Endress+Hauser
5  储存和运输
5.1  储存条件
• 允许储存温度：–40 … +80  °C (–40 … +176  °F)
• 使用原包装。
5.2  将产品运输至测量点
L警告
外壳或探头可能会被损坏或断裂。
存在人员受伤的风险！
‣ 使用原包装将测量设备运输至测量点或过程连接处。
‣ 禁止将起吊设备（吊绳、吊环等）固定在外壳上或探头上，应固定在过程连接上。注意
设备重心，避免发生倾斜。
‣ 运输重量超过 18 kg (39.6 lbs)的设备时，应遵守安全指南和运输条件要求（IEC61010 标
准）。
  A0013920
  A0014264
Levelflex FMP56, FMP57 PROFIBUS PA 安装
Endress+Hauser 13
6  安装
6.1  安装要求
6.1.1  正确安装位置
A
C
1 32
4
B
  A0021468
 3 Levelflex 的安装要求
安装距离
• 容器壁与杆式探头或缆式探头间的距离（A）：
– 光滑金属罐壁：大于 50 mm (2 in)
– 塑料罐壁：与容器外部金属部件间的距离大于 300 mm (12 in)
– 水泥罐壁：大于 500 mm (20 in)，否则会减小有效测量范围
• 杆式探头或缆式探头与容器内部装置间的距离（B）：大于 300 mm (12 in)
• 同时使用多台 Levelflex 时：
传感器轴线间的最小距离：100 mm (3.94 in)
• 探头末端与容器底部间的距离（C）：
– 缆式探头：大于 150 mm (6 in)
– 杆式探头：大于 10 mm (0.4 in)
安装 Levelflex FMP56, FMP57 PROFIBUS PA
14 Endress+Hauser
6.1.2  固定探头
固定缆式探头
1
A
C
B
2
  A0012609
A 缆式探头的松弛度：≥ 1 cm / m (0.12 inch / ft) ×探头长度
B 探头末端可靠接地
C 探头末端可靠绝缘
1: 通过螺栓安装和连接
2 绝缘固定套件
• 在下列条件下需要固定探头末端：
– 否则探头可能偶尔会接触容器壁、锥型出料口、内部装置或其他安装部件。
– 否则探头可能偶尔会接触水泥罐壁（最小间距为 0.5 m (20 inch)）。
• 通过内螺纹固定探头末端
– 4 mm (1/6")缆式探头，316：M14
– 6 mm (1/4")缆式探头，316：M20
– 6 mm (1/4")缆式探头，PA >钢：M14
– 8 mm (1/3")缆式探头，PA >钢：M20
• 由于固定缆式探头时会出现较大的张力负载，因此建议使用 6 mm (1/4")缆式探头。
• 固定端必须可靠接地或可靠绝缘。无法通过探头配重实现可靠绝缘安装时，可以通过绝缘